
  
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

 РІШЕННЯ  

Про встановлення опіки та призначення опікуна, піклувальника 

__________ 

 

13  лютого 2025 року                                                                                      № 1355 

 

 

Виконавчий комітет Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області як орган опіки та піклування (далі – виконком селищної ради) 

розглянувши заяву ________ (далі – заявник) від 06.02.2025 року, громадянки України, яка 

зареєстрована та проживає за адресою: _____________, про призначення її опікуном над 

малолітнім онуком ______________ року народження, та піклувальником над 

неповнолітньою онукою __________ року народження (далі – заява від 06.02.2025 року) та 

додані матеріали, встановив наступне.  

06.02.2025 року заявниця подала до виконкому селищної ради заяву від 06.02.2025 

року, у якій просить призначити її опікуном над малолітнім онуком ____________ року 

народження, та піклувальником над неповнолітньою онукою ________ року народження, 

які позбавлені батьківського піклування. 

До заяви від 06.02.2025 року  гр. заявниця додала:  

копію паспорту _________; 

копію свідоцтва про народження дитини __________; 

копію свідоцтва про народження дитини ______________; 

копію витягу з реєстру територіальної громади _____________; 

копію свідоцтва про шлюб між ________________; 

копію свідоцтва про народження ___________; 

копію свідоцтва про шлюб між _______________; 

копію паспорту ____________; 

копію витягу про відсутність судимості ___________; 

копію витягу про відсутність судимості _________; 

копію висновку про стан здоров’я ___________; 

копію довідки про доходи __________; 

копію медичної довідки лікаря-психіатра __________; 

копію медичної довідки лікаря-нарколога __________; 

копію медичної довідки лікаря-психіатра ___________; 

копію медичної довідки лікаря-нарколога _________; 

копію довідки про місце реєстрації, проживання та склад сім’ї _________; 

копію характеристики _____; 

копію свідоцтва про право приватної власності на нерухоме майно; 

копію витягу про Державну реєстрацію прав; 

копію технічного паспорту на житловий будинок; 

копію заяви – письмової згоди ________ 



Статтею 56  Цивільного кодексу України передбачено, зокрема: 

1. Органами опіки та піклування є районні, районні в містах Києві та Севастополі 

державні адміністрації, виконавчі органи міських, районних у містах, сільських, селищних 

рад. 

Відповідно до статей 61 та 63 Цивільного кодексу України орган опіки та піклування 

встановлює опіку над малолітньою особою та піклування над неповнолітньою особою, а 

також призначає їм опікуна або піклувальника, крім випадків, встановлених статтею 60 

цього Кодексу. 

Статтею 6 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» 

передбачено, зокрема: 

За умови втрати дитиною батьківського піклування відповідний орган опіки та 

піклування вживає вичерпних заходів щодо влаштування дитини в сім’ї громадян України 

- на усиновлення, під опіку або піклування, у прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного 

типу. 

Статтею 243  Сімейного кодексу України передбачено, зокрема: 

1. Опіка, піклування встановлюється над дітьми-сиротами і дітьми, позбавленими 

батьківського піклування. 

2. Опіка встановлюється над дитиною, яка не досягла чотирнадцяти років, а 

піклування - над дитиною у віці від чотирнадцяти до вісімнадцяти років. 

Згідно рішення виконкому селищної ради від 13.02.2025 р. № 1354 «Про надання 

статусу дитини-сироти _________ року народження» Гранатир Ярослав Сергійович 

(свідоцтво про народження ____________) є дитиною-сиротою, яка тимчасово влаштована 

до сім’ї рідної бабусі ___________ року народження. Також визначено тимчасове місце 

проживання _________ за адресою: ______________. 

На теперішній час ___________ року народження, є дитиною-сиротою, яка не 

досягла чотирнадцяти років, потребує встановлення над нею опіки та призначення їй 

опікуна. 

Згідно рішення виконкому селищної ради від 13.02.2025 р. №1353 «Про надання 

статусу дитини-сироти ___________ року народження»  __________ (свідоцтво про 

народження __________) є дитиною-сиротою, яка тимчасово влаштована до сім’ї рідної 

бабусі _________ року народження. Також визначено тимчасове місце проживання 

___________ за адресою: _______________. 

На теперішній час ___________  року народження, є дитиною-сиротою, якій 

виповнилось повних шістнадцять років, потребує встановлення над нею піклування та 

призначення їй піклувальника. 

 

Відповідно до статті 62  Цивільного кодексу України опіка або піклування 

встановлюються за місцем проживання фізичної особи, яка потребує опіки чи піклування, 

або за місцем проживання опікуна чи піклувальника. 

____________ року народження, згідно витягу з реєстру територіальної громади від 

03.02.2025 №2025/001582218 зареєстрована за адресою ____________. 

Статтею 63  Цивільного кодексу України передбачено, зокрема: 

3. Фізична особа може бути призначена опікуном або піклувальником лише за її 

письмовою заявою. 

4. Опікун або піклувальник призначаються переважно з осіб, які перебувають у 

сімейних, родинних відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між ними, 

можливості особи виконувати обов'язки опікуна чи піклувальника. 



Згідно свідоцтва про шлюб ____________, померла __________ у дівочості носила 

прізвище «________». 

Згідно свідоцтва про народження ___________ р.н., (серія  __________), ___________ 

є рідною матір’ю померлої ___________. Згідно свідоцтв про народження дітей - 

___________ року народження (серія ___________) та  - ____________ року народження 

(серія _______________) матір’ю цих дітей є __________. Отже __________ є рідною бабусею 

дітей-сиріт: __________ року народження, та __________ року народження. 

Пунктом 41 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року 

№866 (далі – Порядок №866) передбачено, зокрема: 

У разі коли заявники, які бажають взяти дитину-сироту або дитину, позбавлену 

батьківського піклування, під опіку, піклування, є родичами дитини, служба у справах дітей 

протягом п’яти робочих днів після перевірки документів, зазначених у пунктах 40 і 40-1 цього 

Порядку, поданих разом з електронною заявою або заявою у паперовій формі, у разі 

відповідності їх законодавству: 

готує висновок про доцільність (недоцільність) встановлення опіки, піклування та 

відповідність її/його інтересам дитини. 

Відповідно до висновку служби у справах дітей Саратської селищної ради від 

10.02.2025 №01-20/43 «Про доцільність встановлення опіки, піклування та відповідність їх 

інтересам  дітям-сиротам: ___________ року народження, та  ____________ року 

народження» є всі підстави призначити ___________ року народження, опікуном над 

дитиною-сиротою ____________, малолітнім онуком, ________ року народження, та 

піклувальником над неповнолітньою онукою _____________ року народження. 

_________ року народження перебуває в шлюбі з ____________ року народження 

(свідоцтво про шлюб _________________). 

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимостей» 

Департаменту інформатизації Міністерства внутрішній справ України (ФОВА-003138138) 

___________ станом на 05.02.2025 року до кримінальної відповідальності не притягувалася, 

незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.  

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимостей» 

Департаменту інформатизації Міністерства внутрішній справ України (ФОВА-003140055) 

чоловік ______________ станом на 05.02.2025 року до кримінальної відповідальності не 

притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.  

Згідно висновку про стан здоров’я особи від 06.02.2025 року _________ за станом 

здоров’я обмежень щодо виконання обов’язків опікуна не має.  

Згідно до довідки про доходи від 05.02.2025 р. №10-16/25, виданої Головним 

управлінням Державної міграційної служби України в Одеській області, ___________ за 

період з 1 серпня 2024 р. по 31 січня 2025 р. отримала дохід загальною сумою __________. 

Згідно до характеристики Саратської селищної ради від 04.02.2025 року №5 

___________ зарекомендувала себе як добра господиня. Конфліктних ситуацій і скарг до 

селищної ради не надходило, шкідливих звичок не має. 

Згідно до довідки Саратської селищної ради від 04.02.2025 року №167 __________ 

зареєстрована та фактично проживає за адресою: ___________. До складу її сім’ї входять: 

чоловік __________ року народження, онука ____________ року народження, онук 

___________ року народження, донька _________ року народження, зареєстрована, але не 

проживає, зять ____________ року народження, зареєстрований, але не проживає. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n189
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n931
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n931


________ разом з чоловіком ________ мають у приватній спільній частковій 

власності по ½ частки житлового будинку, який розташований за адресою: ___________ 

(свідоцтво про право власності на нерухому майно __________ року). 

Чоловік, _________, написав власноручно в присутності начальника служби у 

справах дітей Саратської селищної ради заяву-згоду від 05.02.2025 року про те, що  не 

заперечує проти призначення опіки, піклування своїй дружині __________ над дітьми-

сиротами: онуком ___________ року народження, та онукою _______ року народження, а 

також згодний з тим, що діти будуть проживати разом з ним в будинку.  

Згідно медичних довідок від лікаря-психіатра від 03.02.2025 року №№46, 47 та 

лікаря-нарколога від 03.02.2025 року №№ 33, 34 ________ та її чоловік ______ не 

перебувають на диспансерному обліку ні у лікаря-психіатра, ні у лікаря-нарколога. 

Статтею 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» 

передбачено, зокрема: 

Органи опіки та піклування мають право перевіряти умови влаштування, утримання, 

виховання, навчання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, можуть 

переводити дітей, життю та здоров’ю (у тому числі психічному) яких загрожує небезпека, 

до інших форм влаштування дітей. 

Згідно акту обстеження умов проживання від 06.02.2025 року житлово-побутові 

умови проживання задовільні, створені необхідні умови для повноцінного виховання та 

утримання дітей. __________ року народження та _____________ року народження, 

виявили бажання проживати в сім’ї ___________. 

Статтею 244 Сімейного кодексу України, передбачено, зокрема: 

1. Опікуном, піклувальником дитини може бути за її згодою повнолітня дієздатна 

особа. 

2. При призначенні дитині опікуна або піклувальника органом опіки та піклування 

враховуються особисті якості особи, її здатність до виховання дитини, ставлення до неї, а 

також бажання самої дитини. 

Відповідно до довідки про надання згоди дитини на влаштування під опіку від 

06.02.2025 року, ___________ року народження та ___________ року народження, надали 

згоду про призначення опікуном, піклувальником над ними __________. 

Враховуючи позитивний висновок служби у справах дітей Саратської селищної ради 

від 10.02.2025 №01-20/43 «Про доцільність встановлення опіки, піклування та відповідність 

їх інтересам  дітям-сиротам: _____________ року народження, та  __________ року 

народження», беручи до уваги що сімейне виховання є пріоритетним, а також бажання 

самих дітей, є наявні підстави  призначити ________ опікуном над малолітнім онуком 

_________ року народження, та піклувальником над неповнолітньою онукою ____________ 

року народження. 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтям 56, 61, 62, 63 Цивільного кодексу України, 

статтями 243, 244 Сімейного кодексу України, статтями 6, 11 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», статтями 36, 69, 70, 71,72 та 74 Закону України 

«Про адміністративну процедуру», пунктами 40, 41, 79 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866, враховуючи висновок 

служби у справах дітей Саратської селищної ради від 10.02.2025 №01-20/43 «Про 

доцільність встановлення опіки, піклування та відповідність їх інтересам  дітям-сиротам: 

__________ року народження, та  ______________ року народження», виконавчий комітет 

селищної ради 

 



ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити опіку над малолітнім ____________ року народження, та піклування 

над неповнолітньою _____________ року народження.  

2. Призначити ___________ року народження (далі – опікун, піклувальник), 

опікуном над малолітнім онуком ________________ року народження, та піклувальником 

над неповнолітньою онукою _____________ року народження (далі – діти). 

3. Місце проживання дітей визначити разом з опікуном, піклувальником за місцем 

його проживання: ________________. 

4. Службі у справах дітей Саратської селищної ради, Комунальній установі 

«Саратський центр надання соціальних послуг» здійснювати контроль за умовами 

утримання, навчання, виховання шляхом відвідування родини опікуна, піклувальника.  

Періодичність відвідувань установити окремим графіком: 

- перша перевірка через три місяця після встановлення опіки, піклування; 

-  в подальшому відвідувати родину не рідше одного разу на рік. 

5. Зобов’язати опікуна, піклувальника: 

- щорічно до 1 січня надавати в службу у справах дітей Саратської селищної ради 

звіт про свою діяльність щодо захисту прав та інтересів дітей; 

- виховувати дітей, піклуватися про їх стан здоров’я, психічний, фізичний та 

розумовий розвиток, готувати до самостійного життя, забезпечувати їх догляд і лікування; 

- створити належні побутові умови та умови для здобуття дітьми повної загальної 

середньої освіти; 

- вживати заходів щодо захисту цивільних прав та інтересів дітей. 

6. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття. 

7. Це рішення може бути оскаржене безпосередньо до Одеського окружного 

адміністративного суду у шестимісячний строк, який обчислюється з дня, коли особа 

дізналася або повинна була дізнатися про порушення своїх прав, свобод чи інтересів, та у 

порядку передбаченому розділом ІІ Кодексу України про адміністративні правопорушення.  

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах 

дітей селищної ради Кобиленко С.В. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                            В.Д. Райчева 

 

 

 

 

 

 


